

Proyecciones de Balanza de Pagos

RESUMEN ANUAL

Millones de Dólares

	Cuenta Corriente											Cuenta Financiera								Errores y Omisiones	Reservas Internacionales *	
	Total	Balanza Comercial	Balanza de Servicios				Transfers.	Total	Inversión Extranjera							Activos	Variación	Saldo				
			Total	Turismo		Otros			Total	Utilidades	Intereses	Otros	Total	Directa en México	Cartera				Otra			
				Receptivo	Egresivo										Sector Público				Sector Privado		Sector Público	Sector Privado
2014	-24,632	-3,066	-12,181	16,209	9,606	-18,784	-32,433	-21,415	-19,638	8,621	22,772	59,423	59,423	29,397	36,019	13,225	3,116	1,158	-18,087	-18,489	16,302	193,217
2015	-30,273	-14,683	-8,698	17,734	10,098	-16,334	-31,108	-17,610	-18,460	4,963	24,131	27,437	27,437	35,137	16,923	3,561	307	-585	-17,238	-12,741	-15,576	176,735
2016	-23,906	-13,118	-7,755	19,650	10,303	-17,102	-29,612	-16,505	-18,038	4,931	26,527	32,181	32,181	30,369	21,425	8,247	-2,587	-910	-22,759	-8,444	-170	176,542
2017	-19,440	-10,968	-8,382	21,336	10,840	-18,878	-29,742	-17,124	-19,253	6,635	29,674	24,949	24,949	31,234	6,759	18,228	2,202	-4,627	-25,355	-10,413	-4,904	172,802
2018 p/	-27,363	-17,139	-9,262	22,304	11,290	-20,276	-32,513	-20,126	-19,101	6,715	31,666	35,453	35,453	30,702	19,052	10,075	161	6,115	-11,877	-2,761	394	175,998
2019	-24,459	-16,540	-7,789	24,380	11,837	-20,332	-32,099	-17,798	-21,546	7,245	32,035	29,925	29,925	22,489	9,252	15,254	2,482	-4,884	-4,000	-16,300	2,234	164,844
Variación Anual (Millones de Dólares)																						
2015	-5,641	-11,617	3,483	1,525	492	2,450	1,325	3,805	1,178	-3,658	1,359	-31,986	-31,986	5,741	-19,096	-9,664	-2,809	-1,742	850	5,748	-31,879	-16,482
2016	6,367	1,565	943	1,916	205	-768	1,496	1,105	423	-32	2,396	4,743	4,743	-4,769	4,502	4,687	-2,894	-325	-5,521	4,297	15,407	-194
2017	4,466	2,150	-627	1,687	537	-1,776	-130	-620	-1,215	1,704	3,147	-7,232	-7,232	866	-15,666	9,981	4,790	-3,718	-2,596	-1,969	-4,734	-3,740
2018 p/	-7,923	-6,171	-880	967	450	-1,397	-2,771	-3,002	151	79	1,992	10,504	10,504	-532	13,293	-8,153	-2,041	10,743	13,478	7,652	5,298	3,196
2019	2,904	599	1,473	2,076	547	-56	414	2,329	-2,445	530	369	-5,528	-5,528	-8,213	-9,800	5,179	2,321	-10,999	7,877	-13,539	1,839	-11,153
Variación Anual (%)																						
2015	22.9%	378.9%	-28.6%	9.4%	5.1%	-13.0%	-4.1%	-17.8%	-6.0%	-42.4%	6.0%	-53.8%	-53.8%	19.5%	-53.0%	-73.1%	-90.2%	N.S.	-4.7%	-31.1%	N.S.	-8.5%
2016	-21.0%	-10.7%	-10.8%	10.8%	2.0%	4.7%	-4.8%	-6.3%	-2.3%	-0.6%	9.9%	17.3%	17.3%	-13.6%	26.6%	131.6%	N.S.	55.6%	32.0%	-33.7%	-98.9%	-0.1%
2017	-18.7%	-16.4%	8.1%	8.6%	5.2%	10.4%	0.4%	3.8%	6.7%	34.6%	11.9%	-22.5%	-22.5%	2.9%	-73.1%	121.0%	N.S.	408.7%	11.4%	23.3%	2791.3%	-2.1%
2018 p/	40.8%	56.3%	10.5%	4.5%	4.1%	7.4%	9.3%	17.5%	-0.8%	1.2%	6.7%	42.1%	42.1%	-1.7%	230.8%	-44.7%	-92.7%	N.S.	-53.2%	-73.5%	N.S.	1.8%
2019	-10.6%	-3.5%	-15.9%	9.3%	4.8%	0.3%	-1.3%	-11.6%	12.8%	7.9%	1.2%	-15.6%	-15.6%	-26.8%	-51.4%	51.4%	1443.8%	N.S.	-66.3%	490.4%	466.3%	-6.3%
PROYECCIONES TRIMESTRALES (Millones de dólares)																						
2013.1	-8,121	-1,119	-2,271	3,884	1,938	-4,217	-9,680	-10,123	-3,114	3,557	4,847	14,168	14,168	10,456	11,857	1,506	-1,287	-106	-5,573	-492	3,371	166,962
2013.2	-8,979	-899	-3,812	3,287	2,066	-5,033	-10,258	-5,634	-5,631	1,007	5,913	5,732	5,732	21,133	1,996	-4,023	-1,341	-663	-9,940	2,201	-432	166,530
2013.3	-5,659	-973	-3,762	3,086	2,433	-4,415	-6,463	-3,775	-3,538	850	5,481	11,423	11,423	4,510	7,344	10,935	-591	-331	-6,784	-741	5,501	172,032
2013.4	-8,417	1,795	-3,096	3,692	2,686	-4,102	-12,449	-10,114	-5,879	3,544	5,284	28,942	28,942	12,753	11,959	7,993	647	5,469	-2,923	-14,569	4,547	176,579
2014.1	-8,205	-1,305	-2,418	4,425	2,096	-4,748	-9,885	-10,867	-3,230	4,212	5,298	19,651	19,651	13,240	10,057	2,006	2,221	-5,260	2,056	-6,382	6,163	182,742
2014.2	-8,200	1,006	-3,293	3,995	2,271	-5,017	-11,895	-7,184	-6,142	1,430	5,906	15,554	15,554	5,416	10,416	12,729	668	1,812	-16,556	-956	7,535	190,277
2014.3	-2,918	-1,719	-3,490	3,577	2,524	-4,544	-3,493	-1,822	-3,909	2,237	5,724	3,156	3,156	3,182	2,892	457	311	1,774	-2,506	1,800	412	190,688
2014.4	-5,308	-1,047	-2,979	4,212	2,716	-4,475	-7,159	-1,542	-6,358	741	5,844	21,063	21,063	7,560	12,654	-1,967	-84	2,832	-1,081	-12,951	2,315	193,217
2015.1	-8,713	-2,144	-1,757	4,863	2,267	-4,353	-10,424	-9,338	-3,320	2,233	5,580	4,432	4,432	11,533	9,076	-967	2,971	-1,104	-11,893	7,372	2,119	195,375
2015.2	-7,411	-2,009	-1,852	4,457	2,485	-3,824	-9,751	-4,856	-5,826	930	6,172	10,650	10,650	6,387	5,006	4,803	-849	24	-2,871	-6,449	-3,459	192,403
2015.3	-7,680	-6,672	-3,288	3,885	2,602	-4,571	-4,094	-1,878	-3,445	1,229	6,360	4,056	4,056	9,640	2,027	394	796	1,201	-9,972	-8,237	-12,334	181,040
2015.4	-6,468	-3,858	-1,802	4,529	2,745	-3,586	-6,839	-1,539	-5,870	570	6,018	8,299	8,299	7,579	815	-670	-2,611	-705	7,498	-5,427	-4,321	176,735
2016.1	-8,461	-3,987	-1,015	5,276	2,311	-3,980	-9,554	-8,270	-3,174	1,890	6,080	9,074	9,074	12,038	8,126	4,665	-92	-267	-11,510	-198	2,139	176,665
2016.2	-6,828	-3,067	-2,171	4,838	2,389	-4,619	-8,461	-3,644	-5,522	706	6,853	10,056	10,056	6,505	-5,479	1,116	2,830	5,167	-862	-4,611	-872	177,335
2016.3	-5,480	-5,236	-2,004	4,438	2,687	-3,754	-5,037	-1,805	-3,874	642	6,789	3,851	3,851	4,601	8,126	2,553	625	-3,966	-11,131	3,262	1,625	175,831
2016.4	-3,137	-828	-2,567	5,098	2,916	-4,749	-6,561	-2,786	-5,467	1,692	6,805	9,199	9,199	7,224	10,651	-87	-5,950	-1,843	744	-6,897	-2,498	176,542
2017.1	-10,602	-2,771	-1,730	5,800	2,277	-5,252	-12,881	-10,649	-3,843	1,611	6,748	574	574	12,719	7,961	3,079	443	-1,691	-20,640	10,185	707	174,931
2017.2	-1,804	-302	-2,524	5,307	2,535	-5,296	-6,512	-2,559	-5,626	1,672	7,533	1,556	1,556	6,346	-2,972	2,832	1,335	793	-4,930	-3,727	-3,296	174,246
2017.3	-4,918	-6,049	-2,621	4,831	2,883	-4,568	-3,746	-1,156	-4,330	1,740	7,525	10,080	10,080	5,705	2,420	6,302	949	-3,402	-5,709	-6,334	-486	173,031
2017.4	-2,116	-1,846	-1,508	5,399	3,145	-3,762	-6,603	-2,761	-5,454	1,613	7,868	12,739	12,739	6,464	-1,651	6,015	-524	-327	5,924	-10,537	361	172,802
2018.1	-8,758	-1,777	-1,093	6,228	2,582	-4,740	-12,859	-10,103	-4,149	1,393	7,008	11,683	11,683	11,115	4,533	1,620	1,250	2,923	-8,052	-768	2,181	173,232
2018.2	-3,882	-2,773	-3,000	5,353	2,723	-6,631	-6,905	-4,336	-4,624	2,055	8,837	11,497	11,497	6,727	5,733	1,462	-3,476	3,749	-1,361	-6,693	418	173,650
2018.3 p/	-7,900	-7,406	-2,765	5,069	2,910	-4,924	-5,849	-2,120	-5,291	1,562	8,140	10,973	10,973	5,793	8,447	4,721	568	-3,167	2,325	-3,500	-307	173,343
2018.4	-6,823	-5,184	-2,403	5,653	3,075	-4,980	-6,900	-3,568	-5,037	1,705	7,681	1,300	1,300	7,067	338	2,273	1,819	2,611	-4,789	8,200	2,655	175,998
2019.1	-3,120	663	-261	7,078	2,619	-4,721	-10,687	-6,668	-5,575	1,556	7,175	3,591	3,591	6,223	8,239	5,217	-322	-2,370	-6,739	-2,100	-1,724	174,273
2019.2	-4,083	-2,445	-2,297	5,948	2,952	-5,294	-7,916	-5,197	-5,042	2,323	8,590	4,534	4,534	5,977	-7,025	2,961	260	-1,919	5,203	-3,200	-2,874	171,399
2019.3	-6,020	-5,367	-2,808	5,368	3,047	-5,129	-6,199	-2,210	-5,599	1,609	8,372	16,084	16,084	4,634	7,419	4,780	609	-3,388	2,325	-12,000	-1,967	169,432
2019.4	-11,236	-9,392	-2,422	5,986	3,220	-5,188	-7,298	-3,723	-5,330	1,756	7,898	5,716	5,716	5,653	619	2,296	1,936	2,793	-4,789	1,000	-4,588	164,844

p/: Proyectado a partir de esta fecha * La variación incluye ajustes por valoración